UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ HỢP TIẾN                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 375 / BC-UBND                             Hợp Tiến, ngày 04 tháng 4 năm 2022

Thuyết minh

thực hiện thu chi NS quý I năm 2022

Thực hiện Luật ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Quyết định số 7262/QĐ-UBND ngày 24/12/2019 của UBND huyện

Đồng Hỷ về việc giao kế hoạch kinh tế- xă hội huyện Đồng Hỷ năm 2021; Nghị

quyết số 11/2021 /NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2021 của HĐND xã về việc

giao DT thu chi ngân sách xã năm 2022.

  UBND xã Hợp Tiến báo cáo kết qủa Thu - Chi ngân sách quý 1 năm 2022

như sau:

1. Thu ngân sách: (Xem chi tiết biểu số 05)

- DT Huyện giao: 340.000.000đ

- DT HĐND xã giao: 340.000.000.000đ

       * Kết quả thực hiện quý 1: Thu: 1.301.131.132đ. trong đó thu cân đối

đạt 110.721.732đ/480.000.000đ đạt 26% DT giao.

* Đánh giá chung:

Thu ngân sách xã quý 1 năm 2022 thực hiện thu đạt cao, trong đó Các

khoản thu đạt tỷ lệ cao như Lệ phí trước bạ đạt  43%, Thuế TNCN đạt 27% DT

giao.

2. Chi ngân sách: (Xem chi tiết biểu số 04)

Thực hiện chi thường xuyờn quý 1 năm 2022 là: 1.064.555.833đ đạt 29,0%

DT giao.

* Đánh giá chung: Ngay từ đầu năm sau khi cú quyết định giao dự toán của

UBND huyện và UBND xó lập DT trỡnh HĐND xó được HĐND xó phờ chuẩn,

UBND xó đó phõn bổ cho cỏc ban ngành đồng thời họp HĐNV thuế để giao dự

toỏn cụ thể chi tiết do vậy, Thu ngõn sỏch 9 thỏng đầu năm đó đạt KH đề ra, chi

ngân sách quý 1 năm 2022 đã đảm bảo chi trả các khoản phụ cấp và chi lương kịp

thời theo đúng quy định.

           Chi NS cho hoạt động thường xuyên luôn được đảm bảo, thực hiện tốt theo

đúng dự toán giao đầu năm.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xó;
-  ĐB HĐND xã;

-  Ban ngành ĐT xã ;
-  Lưu VP, BTC xã.;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

2